

**UCHWAŁA NR XXVI/168/2020
RADY POWIATU TCZEWSKIEGO**

z dnia 21 grudnia 2020 r.

w sprawie przekazania Gminie Miejskiej Tczew zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt.6, art. 5 ust. 2 i 3 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470. 471 i 1087) **Rada Powiatu Tczewskiego**

uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Miejskiej Tczew prowadzenia zadań publicznych w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie miasta Tczewa na okres od 01.01.2021 roku do 31.12.2023 roku.

§ 2. Szczegółowy zakres zadań oraz wzajemne rozliczenia finansowe zostaną określone w corocznie zawieranych porozumieniach pomiędzy Powiatem Tczewskim a Gminą Miejską Tczew.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu
Tczewskiego

Alicja Gajewska

Uzasadnienie

Zarządzanie drogami publicznymi, obejmujące między innymi utrzymanie dróg w należytym stanie może być, zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych, przekazywane pomiędzy zarządcami dróg w trybie porozumień.

Porozumienia te zgodnie z przywołanym wyżej przepisem zawierają właściwi zarządcy drogi, tj. Zarząd Powiatu i wójt, burmistrz (prezydent miasta). W związku z art. 12 pkt 8a ustawy o samorządzie powiatowym porozumienia zawierane na podstawie art. 5 tejże ustawy winny być zawierane po uzyskaniu zgody Rady Powiatu na przekazanie zadań. Przepis art. 12 pkt 8a stanowi, iż do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych w trybie art. 5 ustawy o samorządzie powiatowym.

Porozumienie, na postawie którego powierzono zadanie publiczne innej jednostce samorządu terytorialnego, zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy o samorządzie powiatowym podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.